1

2021年７月１日

各      位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  宮 田  昌 彦

（ 東証第一部･名証第一部 コード番号：7747）

問合せ先 取 締 役  管 理 本 部 長  伊 藤  瑞 穂

 （ TEL.0561-48-5551 ）

KARDIA S.R.Lの持分の取得（子会社化）完了に関するお知らせ

当社は、2021年６月23日付「KARDIA S.R.Lの持分の取得（子会社化）に関するお知らせ」にて公表

いたしました、KARDIA S.R.Lの持分の取得による連結子会社化について、本日（2021年７月１日）持

分取得が完了いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得する子会社の概要

① 名 称 KARDIA S.R.L

② 所 在 地 MILANO(MI) VIA CORMONS 18 CAP 20151

③ 代表者の役職・氏名
PORETTI EZIO, Chairman of the Board of Directors

LONGONI GIOVANNI, Managing Director

④ 事 業 内 容

医療およびヘルスケア材料、臨床および実験装置および臨床分析実

験室、IT 製品、ハードウェアの、購入、卸売り、リース（金融リー

スを除く）

⑤ 資 本 金 100,000ユーロ（13百万円）

⑥ 設 立 年 月 日 1993年７月 20日

※１ユーロ＝133.74円にて換算しております。

２．取得持分割合、取得価額及び取得前後の所有持分の状況

① 異動前の所有持分割合 0.00％

② 取 得 持 分 割 合 70.00％

③ 取 得 価 額

一時金 28,000千ユーロ（3,744百万円）

今後一定の条件達成に応じたマイルストーンとして、2026年６月までに

段階的に 100％まで持分を取得し、最大 12,000千ユーロ（1,604百万円）

が発生する可能性があります。

④ の れ ん 等 の 金 額 現在、監査法人と協議中であり、現時点では確定しておりませんが、

2

のれん及びその他無形固定資産については、金額は約 40億円、償却

期間は５年程度を想定しております。

⑤ 異動後の所有持分割合 70.00％

３．今後の見通し

今回の持分の取得に伴う当社グループの 2021年６月期の業績に与える影響は、軽微と判断して

おります。また、2022年６月期の連結業績に与える影響は、現在精査中です。2022 年６月期の業

績予想は、改めてご報告申し上げる予定です。

以 上